

## AGREGADO DE MUTUAS COLABORADORAS CON LA SEGURIDAD SOCIAL

EJERCICIO  
2023

| GRUPOS DE PROGRAMAS<br>APLICACIÓN ECONÓMICA  | 11                           | 1                          | 21                        | 2                       | 34                        | 3                     | 41                             |
|--|------------------------------|----------------------------|---------------------------|-------------------------|---------------------------|-----------------------|--------------------------------|
|  | GEST.PREST.<br>ECONÓM.CONTRI | PRESTACIONES<br>ECONÓMICAS | ATEN. PRIM.Y<br>ESP.SALUD | ASISTENCIA<br>SANITARIA | OTROS SERVIC.<br>SOCIALES | SERVICIOS<br>SOCIALES | GEST.COTIZ. Y<br>RECAUD.FINAN. |
| <b>1 GASTOS DE PERSONAL</b>  | <b>181.188,46</b>            | <b>181.188,46</b>          | <b>636.057,12</b>         | <b>636.057,12</b>       | <b>25.868,30</b>          | <b>25.868,30</b>      |                                |
| 10 ALTOS CARGOS  |                              |                            |                           |                         |                           |                       |                                |
| 11 PERSONAL EVENTUAL   |                              |                            |                           |                         |                           |                       |                                |
| 12 PERSONAL FUNCIONARIO Y ESTATUTARIO  |                              |                            |                           |                         |                           |                       |                                |
| 13 LABORALES   | 133.252,64                   | 133.252,64                 | 473.649,71                | 473.649,71              | 18.930,16                 | 18.930,16             |                                |
| 14 OTRO PERSONAL   | 13,91                        | 13,91                      | 35,09                     | 35,09                   | 1,00                      | 1,00                  |                                |
| 15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO   |                              |                            |                           |                         |                           |                       |                                |
| 16 CUOTAS Y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL EMPLEADOR  | 47.921,91                    | 47.921,91                  | 162.372,32                | 162.372,32              | 6.937,14                  | 6.937,14              |                                |
| 19 OBLIGACIONES DE EJERCICIOS ANTERIORES   |                              |                            |                           |                         |                           |                       |                                |
| <b>2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS</b>   | <b>83.974,98</b>             | <b>83.974,98</b>           | <b>655.358,40</b>         | <b>655.358,40</b>       | <b>7.141,28</b>           | <b>7.141,28</b>       |                                |
| 20 ARRENDAMIENTOS Y CÁNONES  | 14.153,26                    | 14.153,26                  | 40.836,90                 | 40.836,90               | 777,48                    | 777,48                |                                |
| 21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN  | 5.866,85                     | 5.866,85                   | 30.306,08                 | 30.306,08               | 467,05                    | 467,05                |                                |
| 22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS   | 43.459,89                    | 43.459,89                  | 224.098,59                | 224.098,59              | 4.914,89                  | 4.914,89              |                                |
| 23 INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DEL SERVICIO  | 1.282,89                     | 1.282,89                   | 3.765,04                  | 3.765,04                | 926,76                    | 926,76                |                                |
| 24 GASTOS DE PUBLICACIONES   | 2,72                         | 2,72                       | 0,31                      | 0,31                    | 55,10                     | 55,10                 |                                |
| 25 ASISTENCIA SANITARIA CON MEDIOS AJENOS  | 19.098,01                    | 19.098,01                  | 354.711,18                | 354.711,18              |                           |                       |                                |
| 26 SERVICIOS SOCIALES CON MEDIOS AJENOS  |                              |                            |                           |                         |                           |                       |                                |
| 28 OBLIGACIONES DE EJERCICIOS ANTERIORES   | 111,36                       | 111,36                     | 1.640,30                  | 1.640,30                |                           |                       |                                |
| 29 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. PLAN DE RECUPERACIÓN, TRANSFORMACIÓN Y RESILIENCIA                               |                              |                            |                           |                         |                           |                       |                                |
| <b>3 GASTOS FINANCIEROS</b>  | <b>10,50</b>                 | <b>10,50</b>               | <b>18,06</b>              | <b>18,06</b>            | <b>1,00</b>               | <b>1,00</b>           |                                |
| 31 DE PRÉSTAMOS EN EUROS   |                              |                            |                           |                         |                           |                       |                                |
| 33 DE PRÉSTAMOS EN MONEDA EXTRANJERA   |                              |                            |                           |                         |                           |                       |                                |
| 34 DE DEPÓSITOS Y FIANZAS  |                              |                            |                           |                         |                           |                       |                                |
| 35 INTERESES DE DEMORA Y OTROS GASTOS FINANCIEROS  | 10,50                        | 10,50                      | 18,06                     | 18,06                   | 1,00                      | 1,00                  |                                |
| 39 OBLIGACIONES DE EJERCICIOS ANTERIORES   |                              |                            |                           |                         |                           |                       |                                |
| <b>4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES</b>   | <b>13.722.578,11</b>         | <b>13.722.578,11</b>       | <b>163.609,54</b>         | <b>163.609,54</b>       |                           |                       |                                |
| 40 A LA ADMINISTRACIÓN DEL ESTADO  |                              |                            |                           |                         |                           |                       |                                |
| 41 A ORGANISMOS AUTÓNOMOS  |                              |                            |                           |                         |                           |                       |                                |
| 42 A LA SEGURIDAD SOCIAL   | 4.674.361,87                 | 4.674.361,87               | 43.346,31                 | 43.346,31               |                           |                       |                                |
| 43 A OTRAS ENTIDADES DEL SECTOR PÚBLICO ADMINISTRATIVO ESTATAL CON PRESUPUESTO LIMITATIVO                                    |                              |                            |                           |                         |                           |                       |                                |
| 44 A SOCIEDADES, ENTIDADES PÚBLICAS EMPRESARIALES, FUNDACIONES Y RESTO DE ENTIDADES DEL SECTOR PÚBLICO ESTATAL               |                              |                            |                           |                         |                           |                       |                                |
| 45 A COMUNIDADES AUTÓNOMAS   |                              |                            |                           |                         |                           |                       |                                |
| 46 A ENTIDADES LOCALES   |                              |                            |                           |                         |                           |                       |                                |
| 47 A EMPRESAS PRIVADAS   | 9.527,45                     | 9.527,45                   | 4.029,39                  | 4.029,39                |                           |                       |                                |
| 48 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO   | 9.038.688,79                 | 9.038.688,79               | 116.233,84                | 116.233,84              |                           |                       |                                |
| 49 AL EXTERIOR   |                              |                            |                           |                         |                           |                       |                                |
| <b>TOTAL OPERACIONES CORRIENTES</b>  | <b>13.987.752,05</b>         | <b>13.987.752,05</b>       | <b>1.455.043,12</b>       | <b>1.455.043,12</b>     | <b>33.010,58</b>          | <b>33.010,58</b>      |                                |
| <b>6 INVERSIONES REALES</b>  | <b>1.882,40</b>              | <b>1.882,40</b>            | <b>70.045,20</b>          | <b>70.045,20</b>        | <b>907,61</b>             | <b>907,61</b>         |                                |
| 62 INVERSIÓN NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS   | 1.491,46                     | 1.491,46                   | 31.275,32                 | 31.275,32               | 382,09                    | 382,09                |                                |
| 63 INVERSIÓN DE REPOSICIÓN ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS   | 390,94                       | 390,94                     | 38.769,88                 | 38.769,88               | 525,52                    | 525,52                |                                |
| 66 INVERSIÓN NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS. PLAN DE RECUPERACIÓN, TRANSFORMACIÓN Y RESILIENCIA |                              |                            |                           |                         |                           |                       |                                |

(Importes en miles de euros)

## AGREGADO DE MUTUAS COLABORADORAS CON LA SEGURIDAD SOCIAL

EJERCICIO  
2023

| GRUPOS DE PROGRAMAS                     |  | 11                           | 1                          | 21                        | 2                       | 34                        | 3                     | 41                             |
|---|--|------------------------------|----------------------------|---------------------------|-------------------------|---------------------------|-----------------------|--------------------------------|
| APLICACIÓN ECONÓMICA                    |  | GEST.PREST.<br>ECONÓM.CONTRI | PRESTACIONES<br>ECONÓMICAS | ATEN. PRIM.Y<br>ESP.SALUD | ASISTENCIA<br>SANITARIA | OTROS SERVIC.<br>SOCIALES | SERVICIOS<br>SOCIALES | GEST.COTIZ. Y<br>RECAUD.FINAN. |
| 67                                      | INVERSIÓN DE REPOSICIÓN ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS. PLAN DE RECUPERACIÓN, TRANSFORMACIÓN Y RESILIENCIA  |                              |                            |                           |                         |                           |                       |                                |
| <b>7</b>                                | <b>TRANSFERENCIAS DE CAPITAL</b>   |                              |                            | <b>965,30</b>             | <b>965,30</b>           |                           |                       | <b>220.699,96</b>              |
| 70                                      | A LA ADMINISTRACIÓN DEL ESTADO   |                              |                            |                           |                         |                           |                       |                                |
| 71                                      | A ORGANISMOS AUTÓNOMOS   |                              |                            |                           |                         |                           |                       |                                |
| 72                                      | A LA SEGURIDAD SOCIAL  |                              |                            | 965,30                    | 965,30                  |                           |                       | 220.699,96                     |
| 73                                      | A OTRAS ENTIDADES DEL SECTOR PÚBLICO ADMINISTRATIVO ESTATAL CON PRESUPUESTO LIMITATIVO   |                              |                            |                           |                         |                           |                       |                                |
| 74                                      | A SOCIEDADES, ENTIDADES PÚBLICAS EMPRESARIALES, FUNDACIONES Y RESTO ENTIDADES DEL SECTOR PÚBLICO ESTATAL   |                              |                            |                           |                         |                           |                       |                                |
| 75                                      | A COMUNIDADES AUTÓNOMAS  |                              |                            |                           |                         |                           |                       |                                |
| 76                                      | A ENTIDADES LOCALES  |                              |                            |                           |                         |                           |                       |                                |
| 77                                      | A EMPRESAS PRIVADAS  |                              |                            |                           |                         |                           |                       |                                |
| 78                                      | A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO  |                              |                            |                           |                         |                           |                       |                                |
| 79                                      | AL EXTERIOR  |                              |                            |                           |                         |                           |                       |                                |
| <b>TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL</b>     |  | <b>1.882,40</b>              | <b>1.882,40</b>            | <b>71.010,50</b>          | <b>71.010,50</b>        | <b>907,61</b>             | <b>907,61</b>         | <b>220.699,96</b>              |
| <b>TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS</b> |  | <b>13.989.634,45</b>         | <b>13.989.634,45</b>       | <b>1.526.053,62</b>       | <b>1.526.053,62</b>     | <b>33.918,19</b>          | <b>33.918,19</b>      | <b>220.699,96</b>              |
| <b>8</b>                                | <b>ACTIVOS FINANCIEROS</b>   |                              |                            |                           |                         |                           |                       | <b>1.916.624,26</b>            |
| 80                                      | ADQUISICIÓN DE DEUDA DEL SECTOR PÚBLICO  |                              |                            |                           |                         |                           |                       | 1.916.624,26                   |
| 81                                      | ADQUISICIÓN DE OBLIGACIONES Y BONOS FUERA DEL SECTOR PÚBLICO   |                              |                            |                           |                         |                           |                       |                                |
| 82                                      | CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS AL SECTOR PÚBLICO   |                              |                            |                           |                         |                           |                       |                                |
| 83                                      | CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS FUERA DEL SECTOR PÚBLICO  |                              |                            |                           |                         |                           |                       |                                |
| 84                                      | CONSTITUCIÓN DE DEPÓSITOS, IMPOSICIONES Y FIANZAS  |                              |                            |                           |                         |                           |                       |                                |
| 85                                      | ADQUISICIÓN DE ACCIONES Y PARTICIPACIONES DENTRO DEL SECTOR PÚBLICO  |                              |                            |                           |                         |                           |                       |                                |
| 86                                      | ADQUISICIÓN DE ACCIONES Y PARTICIPACIONES FUERA DEL SECTOR PÚBLICO   |                              |                            |                           |                         |                           |                       |                                |
| 88                                      | ACTIVOS FINANCIEROS AFECTOS AL FONDO DE RESERVA DE LA SEGURIDAD SOCIAL, A OTROS FONDOS DEL SISTEMA Y A LA RESERVA COMPLEMENTARIA DE ESTABILIZACIÓN POR CESE DE ACTIVIDAD |                              |                            |                           |                         |                           |                       |                                |
| <b>9</b>                                | <b>PASIVOS FINANCIEROS</b>   |                              |                            |                           |                         |                           |                       |                                |
| 91                                      | AMORTIZACIÓN DE PRÉSTAMOS EN EUROS   |                              |                            |                           |                         |                           |                       |                                |
| 93                                      | AMORTIZACIÓN DE PRÉSTAMOS EN MONEDA EXTRANJERA   |                              |                            |                           |                         |                           |                       |                                |
| 96                                      | DEVOLUCIÓN DE PARTICIPACIONES EN FONDO SOCIAL  |                              |                            |                           |                         |                           |                       |                                |
| <b>TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS</b>    |  |                              |                            |                           |                         |                           |                       | <b>1.916.624,26</b>            |

(Importes en miles de euros)

| AGREGADO DE MUTUAS COLABORADORAS CON LA SEGURIDAD SOCIAL |   |                             |                             |  |  |  | EJERCICIO<br>2023        |
|--|---|-----------------------------|-----------------------------|--|--|--|--------------------------|
| APLICACIÓN ECONÓMICA                                     | GRUPOS DE PROGRAMAS   | 45                          | 4                           |  |  |  | TOTAL                    |
|  |   | ADMN.SERV.<br>GRLES.TESORER | TESOR.INFOR.<br>OTROS SERV. |  |  |  | CAPÍTULOS Y<br>ARTÍCULOS |
| <b>1</b>   | <b>GASTOS DE PERSONAL</b>   | <b>279.785,90</b>           | <b>279.785,90</b>           |  |  |  | <b>1.122.899,78</b>      |
| 10   | ALTOS CARGOS  |                             |                             |  |  |  |                          |
| 11   | PERSONAL EVENTUAL   |                             |                             |  |  |  |                          |
| 12   | PERSONAL FUNCIONARIO Y ESTATUTARIO  |                             |                             |  |  |  |                          |
| 13   | LABORALES   | 209.341,51                  | 209.341,51                  |  |  |  | 835.174,02               |
| 14   | OTRO PERSONAL   | 1,00                        | 1,00                        |  |  |  | 51,00                    |
| 15   | INCENTIVOS AL RENDIMIENTO   |                             |                             |  |  |  |                          |
| 16   | CUOTAS Y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL EMPLEADOR  | 70.247,19                   | 70.247,19                   |  |  |  | 287.478,56               |
| 19   | OBLIGACIONES DE EJERCICIOS ANTERIORES   | 196,20                      | 196,20                      |  |  |  | 196,20                   |
| <b>2</b>   | <b>GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS</b>  | <b>121.110,60</b>           | <b>121.110,60</b>           |  |  |  | <b>867.585,26</b>        |
| 20   | ARRENDAMIENTOS Y CÁNONES  | 18.037,23                   | 18.037,23                   |  |  |  | 73.804,87                |
| 21   | REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN  | 10.516,01                   | 10.516,01                   |  |  |  | 47.155,99                |
| 22   | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS   | 86.057,07                   | 86.057,07                   |  |  |  | 358.530,44               |
| 23   | INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DEL SERVICIO  | 6.493,10                    | 6.493,10                    |  |  |  | 12.467,79                |
| 24   | GASTOS DE PUBLICACIONES   | 7,19                        | 7,19                        |  |  |  | 65,32                    |
| 25   | ASISTENCIA SANITARIA CON MEDIOS AJENOS  |                             |                             |  |  |  | 373.809,19               |
| 26   | SERVICIOS SOCIALES CON MEDIOS AJENOS  |                             |                             |  |  |  |                          |
| 28   | OBLIGACIONES DE EJERCICIOS ANTERIORES   |                             |                             |  |  |  | 1.751,66                 |
| 29   | GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. PLAN DE RECUPERACIÓN, TRANSFORMACIÓN Y RESILIENCIA                               |                             |                             |  |  |  |                          |
| <b>3</b>   | <b>GASTOS FINANCIEROS</b>   | <b>3.667,18</b>             | <b>3.667,18</b>             |  |  |  | <b>3.696,74</b>          |
| 31   | DE PRÉSTAMOS EN EUROS   | 0,50                        | 0,50                        |  |  |  | 0,50                     |
| 33   | DE PRÉSTAMOS EN MONEDA EXTRANJERA   |                             |                             |  |  |  |                          |
| 34   | DE DEPÓSITOS Y FIANZAS  |                             |                             |  |  |  |                          |
| 35   | INTERESES DE DEMORA Y OTROS GASTOS FINANCIEROS  | 3.637,79                    | 3.637,79                    |  |  |  | 3.667,35                 |
| 39   | OBLIGACIONES DE EJERCICIOS ANTERIORES   | 28,89                       | 28,89                       |  |  |  | 28,89                    |
| <b>4</b>   | <b>TRANSFERENCIAS CORRIENTES</b>  | <b>3.873,24</b>             | <b>3.873,24</b>             |  |  |  | <b>13.890.060,89</b>     |
| 40   | A LA ADMINISTRACIÓN DEL ESTADO  |                             |                             |  |  |  |                          |
| 41   | A ORGANISMOS AUTÓNOMOS  |                             |                             |  |  |  |                          |
| 42   | A LA SEGURIDAD SOCIAL   | 2.267,78                    | 2.267,78                    |  |  |  | 4.719.975,96             |
| 43   | A OTRAS ENTIDADES DEL SECTOR PÚBLICO ADMINISTRATIVO ESTATAL CON PRESUPUESTO LIMITATIVO                                    |                             |                             |  |  |  |                          |
| 44   | A SOCIEDADES, ENTIDADES PÚBLICAS EMPRESARIALES, FUNDACIONES Y RESTO DE ENTIDADES DEL SECTOR PÚBLICO ESTATAL               |                             |                             |  |  |  |                          |
| 45   | A COMUNIDADES AUTÓNOMAS   |                             |                             |  |  |  |                          |
| 46   | A ENTIDADES LOCALES   |                             |                             |  |  |  |                          |
| 47   | A EMPRESAS PRIVADAS   | 881,66                      | 881,66                      |  |  |  | 14.438,50                |
| 48   | A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO   | 723,80                      | 723,80                      |  |  |  | 9.155.646,43             |
| 49   | AL EXTERIOR   |                             |                             |  |  |  |                          |
| <b>TOTAL OPERACIONES CORRIENTES</b>                      |   | <b>408.436,92</b>           | <b>408.436,92</b>           |  |  |  | <b>15.884.242,67</b>     |
| <b>6</b>   | <b>INVERSIONES REALES</b>   | <b>12.259,82</b>            | <b>12.259,82</b>            |  |  |  | <b>85.095,03</b>         |
| 62   | INVERSIÓN NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS   | 6.094,04                    | 6.094,04                    |  |  |  | 39.242,91                |
| 63   | INVERSIÓN DE REPOSICIÓN ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS   | 6.165,78                    | 6.165,78                    |  |  |  | 45.852,12                |
| 66   | INVERSIÓN NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS. PLAN DE RECUPERACIÓN, TRANSFORMACIÓN Y RESILIENCIA |                             |                             |  |  |  |                          |

## AGREGADO DE MUTUAS COLABORADORAS CON LA SEGURIDAD SOCIAL

EJERCICIO  
2023

| APLICACIÓN ECONÓMICA  | GRUPOS DE PROGRAMAS         |                             | 4 |  |  |  |  | TOTAL<br>CAPÍTULOS Y<br>ARTÍCULOS |
|---|-----------------------------|-----------------------------|---|--|--|--|--|-----------------------------------|
|   | 45                          | 4                           |   |  |  |  |  |                                   |
|   | ADMN.SERV.<br>GRLES.TESORER | TESOR.INFOR.<br>OTROS SERV. |   |  |  |  |  |                                   |
| 67 INVERSIÓN DE REPOSICIÓN ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS. PLAN DE RECUPERACIÓN, TRANSFORMACIÓN Y RESILIENCIA  |                             |                             |   |  |  |  |  |                                   |
| <b>7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL</b>  | <b>47,80</b>                | <b>220.747,76</b>           |   |  |  |  |  | <b>221.713,06</b>                 |
| 70 A LA ADMINISTRACIÓN DEL ESTADO   |                             |                             |   |  |  |  |  |                                   |
| 71 A ORGANISMOS AUTÓNOMOS   |                             |                             |   |  |  |  |  |                                   |
| 72 A LA SEGURIDAD SOCIAL  | 47,80                       | 220.747,76                  |   |  |  |  |  | 221.713,06                        |
| 73 A OTRAS ENTIDADES DEL SECTOR PÚBLICO ADMINISTRATIVO ESTATAL CON PRESUPUESTO LIMITATIVO   |                             |                             |   |  |  |  |  |                                   |
| 74 A SOCIEDADES, ENTIDADES PÚBLICAS EMPRESARIALES, FUNDACIONES Y RESTO ENTIDADES DEL SECTOR PÚBLICO ESTATAL   |                             |                             |   |  |  |  |  |                                   |
| 75 A COMUNIDADES AUTÓNOMAS  |                             |                             |   |  |  |  |  |                                   |
| 76 A ENTIDADES LOCALES  |                             |                             |   |  |  |  |  |                                   |
| 77 A EMPRESAS PRIVADAS  |                             |                             |   |  |  |  |  |                                   |
| 78 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO  |                             |                             |   |  |  |  |  |                                   |
| 79 AL EXTERIOR  |                             |                             |   |  |  |  |  |                                   |
| <b>TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL</b>   | <b>12.307,62</b>            | <b>233.007,58</b>           |   |  |  |  |  | <b>306.808,09</b>                 |
| <b>TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS</b>   | <b>420.744,54</b>           | <b>641.444,50</b>           |   |  |  |  |  | <b>16.191.050,76</b>              |
| <b>8 ACTIVOS FINANCIEROS</b>  | <b>14.905,51</b>            | <b>1.931.529,77</b>         |   |  |  |  |  | <b>1.931.529,77</b>               |
| 80 ADQUISICIÓN DE DEUDA DEL SECTOR PÚBLICO  |                             | 1.916.624,26                |   |  |  |  |  | 1.916.624,26                      |
| 81 ADQUISICIÓN DE OBLIGACIONES Y BONOS FUERA DEL SECTOR PÚBLICO   |                             |                             |   |  |  |  |  |                                   |
| 82 CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS AL SECTOR PÚBLICO   |                             |                             |   |  |  |  |  |                                   |
| 83 CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS FUERA DEL SECTOR PÚBLICO  | 8.460,00                    | 8.460,00                    |   |  |  |  |  | 8.460,00                          |
| 84 CONSTITUCIÓN DE DEPÓSITOS, IMPOSICIONES Y FIANZAS  | 6.445,51                    | 6.445,51                    |   |  |  |  |  | 6.445,51                          |
| 85 ADQUISICIÓN DE ACCIONES Y PARTICIPACIONES DENTRO DEL SECTOR PÚBLICO  |                             |                             |   |  |  |  |  |                                   |
| 86 ADQUISICIÓN DE ACCIONES Y PARTICIPACIONES FUERA DEL SECTOR PÚBLICO   |                             |                             |   |  |  |  |  |                                   |
| 88 ACTIVOS FINANCIEROS AFECTOS AL FONDO DE RESERVA DE LA SEGURIDAD SOCIAL, A OTROS FONDOS DEL SISTEMA Y A LA RESERVA COMPLEMENTARIA DE ESTABILIZACIÓN POR CESE DE ACTIVIDAD |                             |                             |   |  |  |  |  |                                   |
| <b>9 PASIVOS FINANCIEROS</b>  |                             |                             |   |  |  |  |  |                                   |
| 91 AMORTIZACIÓN DE PRÉSTAMOS EN EUROS   |                             |                             |   |  |  |  |  |                                   |
| 93 AMORTIZACIÓN DE PRÉSTAMOS EN MONEDA EXTRANJERA   |                             |                             |   |  |  |  |  |                                   |
| 96 DEVOLUCIÓN DE PARTICIPACIONES EN FONDO SOCIAL  |                             |                             |   |  |  |  |  |                                   |
| <b>TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS</b>  | <b>14.905,51</b>            | <b>1.931.529,77</b>         |   |  |  |  |  | <b>1.931.529,77</b>               |

## AGREGADO DE MUTUAS COLABORADORAS CON LA SEGURIDAD SOCIAL

EJERCICIO  
2023

| OPERACIONES              |   | OPERACIONES          | OPERACIONES       | TOTAL                         | OPERACIONES         | TOTAL GENERAL        |
|--------------------------|---|----------------------|-------------------|-------------------------------|---------------------|----------------------|
| GRUPOS DE PROGRAMAS      |   | CORRIENTES           | DE CAPITAL        | OPERACIONES<br>NO FINANCIERAS | FINANCIERAS         |                      |
| 11                       | GESTIÓN DE PRESTACIONES ECONÓMICAS CONTRIBUTIVAS  | 13.987.752,05        | 1.882,40          | 13.989.634,45                 |                     | 13.989.634,45        |
| <b>1</b>                 | <b>PRESTACIONES ECONÓMICAS</b>  | 13.987.752,05        | 1.882,40          | <b>13.989.634,45</b>          |                     | <b>13.989.634,45</b> |
| 21                       | ATENCIÓN PRIMARIA Y ESPECIALIZADA DE SALUD  | 1.455.043,12         | 71.010,50         | 1.526.053,62                  |                     | 1.526.053,62         |
| <b>2</b>                 | <b>ASISTENCIA SANITARIA</b>   | 1.455.043,12         | 71.010,50         | <b>1.526.053,62</b>           |                     | <b>1.526.053,62</b>  |
| 34                       | OTROS SERVICIOS SOCIALES  | 33.010,58            | 907,61            | 33.918,19                     |                     | 33.918,19            |
| <b>3</b>                 | <b>SERVICIOS SOCIALES</b>   | 33.010,58            | 907,61            | <b>33.918,19</b>              |                     | <b>33.918,19</b>     |
| 41                       | GESTIÓN DE COTIZACIÓN Y RECAUDACIÓN, GESTIÓN FINANCIERA Y DEL PATRIMONIO                |                      | 220.699,96        | 220.699,96                    | 1.916.624,26        | 2.137.324,22         |
| 45                       | ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS GENERALES DE TESORERÍA Y OTROS SERVICIOS FUNCIONALES COMUNES | 408.436,92           | 12.307,62         | 420.744,54                    | 14.905,51           | 435.650,05           |
| <b>4</b>                 | <b>TESORERÍA, INFORMÁTICA Y OTROS SERVICIOS FUNCIONALES COMUNES</b>                     | 408.436,92           | 233.007,58        | <b>641.444,50</b>             | 1.931.529,77        | <b>2.572.974,27</b>  |
| <b>TOTAL PRESUPUESTO</b> |   | <b>15.884.242,67</b> | <b>306.808,09</b> | <b>16.191.050,76</b>          | <b>1.931.529,77</b> | <b>18.122.580,53</b> |

(Importes en miles de euros)